COMPLIANCE E MONITORAMENTO EM PROTEÇÃO DE 
DADOS, CONFORME LEI FEDERAL N 13.709 DE 2018, JUNTO 
A CAMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. 

MÊS 12 R$ 9.000,00 R$ 108.000,00 

TOTAL R$ 9.000,00 R$ 108.000,00 

VALOR MENSAL: R$ 9.000,00 (Nove mil reais); 
VALOR TOTAL: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais); 
VALIDADE: 60 (Sessenta) dias. 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos 
sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos 
inteira responsabilidade pela execução dos serviços deste objeto;

[...]

JURÍDICOS ESPECIALIZADOS EM DIREITO DIGITAL,
GOVERNANÇA, COMPLIANCE E MONITORAMENTO
EM PROTEÇÃO DE DADOS, CONFORME LEI
FEDERAL N 13.709 DE 2018, JUNTO A CAMARA
MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

12,0 Média 9.000,00 108.000,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais) por serviço. Esse
valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reOete uma estimativa alinhada
com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado em
valores justos e realistas.

CertiLca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade